Habet præterea insulas adiacentes, è quibus est Gothia
landia. In qua fuisse ferunt prima statua Gothorum, qui
Meotidem occuparunt. Est in ea Visbi ciuitas, quæ Empo-
rium fuit antiquum, celeberrimum olim, instar eius quod
apud Genuam Ligurum est. Postea uero Danorum &
Moschorum Piraticis excursionibus afflictum, desertum
est. Extant hodie ruinae, testantes ueterem claritatem. Est
hodieque fertilitate agri & arce & monasterijs insignis. In
reliquis namque est Cœnobium Ordinis Diui Benedicti,
In quo fertur esse Bibliotheca circiter Duum Milium &
autorum & codicum ueterum. Hæc de primis Gothorum
sedibus obiter dicta sint.

Quos

Gothi ad
Meotidē se-
des occupa-
runt.

Quoties autem mutauerint sedes ij, qui patriam egressi,
Meotidem occuparunt, & inde in Asiam Europāq, quin
etiam in Aegyptum & Africam excursionē fecerunt, per
longum esset referre, atque etiam superuacuum. Quan-
doquidem & Romani & Græci rerum scriptores, atq; etiā
Ecclesiastici Doctores Ambrosius, Hieronymus, Augus-
tinus & id genus alij per multa de ijs in literas retulerunt.
Et Aurelius Cassiodorus in prefatione operis sui, quod ua-
riarum epistolarum XII. libros continet, fatetur se XII. li-
bris Gothorum historiam desloratis (ut ait) prosperitati-
bus condidisse.

Orosius
lib. 7. ca. 12

Certe & antiquitatem & potentiam eorum clare his tes-
tatur uerbis Paulus Orosius. Gothæ, inquit, sunt, qui &
nunc Gothi, Quos Alexander euitandos pronunciauit.
Pyrrhus exhorruit, Cæsar etiam declinauit. Eorum autem
res gestas eleganter breui compendio complectitur Ludo-
uicus Viues Hispanus, in Commētario suo super XXII.
libros S. Augustini de ciuitate Dei à Cæsaribus & Augusti-
temporibus, usq; ad annos Alarici Regis Visigothorum,
qui Augustini temporibus Romam cepit atq; diripuit. Ita
clementer tamen is ac moderate se gessit, ut publico caue-
ret edicto, antequam urbem irumperet, ut si qui in sancta
loca, præcipueq; in sanctorum Apostolorum Petri et Pauli
basilicas confugissent, hos in primis inuolatos securosq;
esse sineret Gothi. Deinde in quantum possent, præde in-
hiantes, à sanguine temperarent. Quinetiā sacra uasa tam
aurea quam argentea, ex Basilica S. Petri ad se portata, iussit

Romæ per
Visigo-
thos dire-
ptio.

Aug. de Ci-
uit. dei. li. 5.
cap. 27.

Orosius
li. 7. cap. 28

integre omnia reportari, sicut clare testantur Augustinus,
Orosius & Cassiodorus.
Quanta autem fuerit multitudo Gothice gentis, quæ re-
lictâ patria ad Meotidem confedit, & ad Istrum usq; sedes
suas extendit, cōijcere licet ex rebus gestis Claudij II. Imp.
Qui

Qui ad Senatum scribens ait. Patres Conscripti militātes
audite quod uerum est, CCCXX. Milia Barbarorum in
Romanum solum armati uenerunt. Hæc si uicero, uos ui-
cem reddite meritis. Si non uicero, scitote me post Galienū
uelle pugnare. Idem postea ad Iunium Brochum Illyricū
tuentem sic scripsit. Deleuimus CCCXX. Milia Gotho-
rum, Duo Milia nauū mersimus, tecta sunt flumina scu-
tis, spathis & lanceolis, omnia littora operiuntur, campi of-
sibus latent tecti, nullum iter purum est, in gēs carrago de-
serta est, tantum mulierum cepimus, ut binas ac ternas mu-
licres uictor sibi miles possit adiūgere. Post hanc tamē cla-
dem, mox iterum in arma consurrexerunt Gothi aduersus
bellicosum Imperatorem Aurelianum, qui Claudio succes-
sit, sicuti testatur Orosius, sic dicens. Expeditione in Da-
nubium suscepta, Gothos magnis prelijs strauit, ditionēq;
Romanam antiquis terminis statuit.

Trebellius
Pollio in ut
ra Claudij.

Insignis
Claudij II.
de Gothis
uictoria.

Quamuis uero postea eandem gētem multis magnisq;
prelijs fuderint fregerintq; clarissimi Imperatores Constā-
tinus Magnus, & paulo post Theodosius Senior, nihilo-
minus tamen ad numerosos mox reparādos exercitus inex-
hausta suffecit gentis multitudo. Quorum sane exercituū
Magni &
multi Got-
thorum ex-
ercitus.
unus in Thracia Valentem Imperatorem ualidissimo cum
exercitu obutantem, non solum uicit ac strauit, uerū etiam
in fuga comprehensum combussit. Alter uero paulo post
sub Honorio Imp. Theodosij filio cum CC. Milibus, du-
ce Rhadagaso, Italiā inuadens, in Fesulanis montibus cō-
clusus interiit. Nihilominus sub eodem Honorio alius Go-
thorum exercitus in Italiam irrumpens, cum rege suo Ala-
rico, Romam biennio obsedit, cepitq; tandem atq; diripuit,
Honorio Rauennę consistente. Et hi tres exercitus ex una
gentis parte, nēpe ex Visigothis fuisse memorantur.

Pars uero altera, quæ Ostrogothorum erat, non multo
Ostrogo-
thorū bella

Bb minor

Ostrogos
thorū bella
militor fuisse creditur. Veteres dixerunt hos Getas, illos Das-
cos. Ipsi autem patrio sermone Ostrogothos ad Orientē,
Vestrogothos ad Occidentē circa Istrum habitantes die-
xerunt. Dum autem Visigothi post direptam Romam in
Hispanias profecti, eas pacifice tenerent, erupit ē Scythia
gens Hunnorum, Attila duce, qui Ostrogothos ē sedibus
suis pellens, & secū (ut multas alias gentes) in Gallias edu-
cens armatos (uti Blondus affirmat) uictus ab Actio Vas-
lentiniani III. Imp. Prefectio & à Rege Visigothorū Theo-
derico, qui contra Quingenta uirorum (quos Attila duce-
bat) Milia uires suas coniunxerant, in gloriam in Pannonia
as reuersus fuit, et post mortem eius uictus ab Ostrogothis
& à Gepidis filijs eius, mox Orientali Imperio uires Ostro-
gothorum, sub Martiano & Leone Imperatoribus, formi-
dini esse cœperunt. Quorum sane metu, Martianus cum
Persis & cum Vandalis inducias pepigit, ut integre habe-
ret contra propinquos Barbaros uires, & tamē Arneftidem
magistrū militū aduersus eos cū exercitu missum perdidit.